
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

拉芳家化股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年9月22日召开的第四届董事会第八

次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》。具体内容详见2023年

9月27日公司在《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》及上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）上刊发的相关公告。

根据《上市公司股份回购规则》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一回购

股份》等有关规定，现将公司董事会公告回购股份方案决议的前一个交易日（即 2023年 9月

26日）登记在册的前十大股东及前十大无限售条件股东的名称、持股数量及持股比例情况公

告如下：

一、前十大股东持股情况

序号

1
2
3
4
5
6
7

股东名称

吴桂谦

澳洲萬達國際有限公司

吴滨华

深圳市盛浩开源投资企业（有限合伙）

量桥投资管理（上海）有限公司－量桥投资兴泰一号私募证券投资基金

熊慎风

罗闯

持股数量（股）

69,503,831
42,320,217
20,545,083
2,823,921
1,500,000
865,000
685,000

占公司总股本比例
（%）

30.86
18.79
9.12
1.25
0.67
0.38
0.30

8
9
10

中信证券股份有限公司

阮寿国

蔡仰

627,406
626,300
557,200

0.28
0.28
0.25

二、前十大无限售条件股东持股情况

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

股东名称

吴桂谦

澳洲萬達國際有限公司

吴滨华

深圳市盛浩开源投资企业（有限合伙）

量桥投资管理（上海）有限公司－量桥投资兴泰一号私募证券投资基金

熊慎风

罗闯

中信证券股份有限公司

阮寿国

蔡仰

持股数量（股）

69,503,831
42,320,217
20,545,083
2,823,921
1,500,000
865,000
685,000
627,406
626,300
557,200

占公司总股本比例
（%）

30.86
18.79
9.12
1.25
0.67
0.38
0.30
0.28
0.28
0.25

特此公告。

拉芳家化股份有限公司

董事会

2023年9月29日

证券代码：603630 证券简称：拉芳家化 公告编号：2023 - 036

拉芳家化股份有限公司
关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，黑龙江珍宝岛药业股份有限公司（以下简称“公司”）收到控股股东黑龙江创达集团

有限公司（以下简称“创达集团”）的通知，黑龙江创达集团有限公司2023年面向专业投资者

非公开发行可交换公司债券（第一期）（以下简称“23创01EB”）将于2023年10月12日进入换

股期，标的股票为创达集团持有的公司A股股票。现将有关事项公告如下：

一、控股股东可交换公司债券进入换股期的基本情况

公司控股股东创达集团以其持有的公司部分A股股票为标的，面向专业投资者非公开发

行总额不超过 10亿元的可交换公司债券，该事项已取得上海证券交易所无异议函（上证函

[2022]2259号），并于2023年4月11日发行完成（第一期），发行规模为9.1亿元，债券期限为3
年，具体内容详见公司于 2023年 4月 12日在上海证券交易所网站披露的临 2023-019号公

告。

根据 23创 01EB募集说明书相关约定，23创 01EB的换股期自发行结束日满 6个月后的

第一个交易日起至摘牌日前一个交易日止，即2023年10月12日起至2026年4月11止，如为

法定节假日或休息日，则顺延至下一个交易日。初始换股价格为14.50元/股。

二、换股价格历次调整情况

公司根据 2022 年度利润分配方案，实际以 939,403,292 股（已扣除回购专户中持有

的 2,560,300股）为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.28元（含税），并于2023年6月15
日完成权益分派。根据23创01EB募集说明书相关约定，23创01EB的换股价格自2023年6
月15日起由14.50元/股调整为14.47元/股。

三、控股股东可交换公司债券换股对公司的影响

截至本公告披露日，创达集团持有公司股票579,885,300股，占公司总股本的61.56%。其

中，通过23创01EB质押专户持有公司股票88,200,000股，占公司总股本的9.36%。

进入换股期后，创达集团所持公司股份可能会因23创01EB持有人进行换股而减少，23
创 01EB持有人是否选择换股以及实际换股数量均存在不确定性。经测算，假设全部 23创

01EB持有人将持有的可交换公司债券以当前换股价格全部用于换股，不会导致公司的控制

权发生变更，不会对公司主营业务、持续经营能力产生不利影响，不会对公司生产经营、公司

治理等方面产生不利影响。

公司将密切关注23创01EB的换股情况，并根据相关规定履行持续信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会

2023年9月29日

证券代码：603567 证券简称：珍宝岛 公告编号：临2023-082

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司
关于控股股东非公开发行可交换公司债券进入换股期的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、事项概述

上海健麾信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）与上海弘盛君浩股权投资基金管理

有限公司（以下简称“弘盛君浩”）、海南弘盛厚泽投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“弘盛厚

泽”）及其他合伙人共同出资发起设立上海弘盛厚德私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）

（以下简称“弘盛厚德”，弘盛厚德已在中国证券投资基金业协会完成备案手续并取得《私募投

资基金备案证明》，具体内容详见公司于2023年3月11日、2023年04月19日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于参与投资私募基金的公告》、《关于参与投资私募基金

的进展公告》（公告编号：2023-001、2023-003）。

二、进展情况

近日，公司收到基金管理人弘盛君浩的通知，经全体合伙人协商一致，拟新增有限合伙人

杭州泰鲲股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“泰鲲基金”）并签署更新过的《上海弘

盛厚德私募投资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》。泰鲲基金拟认缴出资人民币6500万

元，新增有限合伙人后弘盛厚德认缴出资总额由 3.7001亿元人民币增加至 4.3501亿元人民

币。

1、新增有限合伙人主要情况：

企业名称

公司类型

成立日期

执行事务合伙人

注册资本

统一社会代码

注册地址

经营范围

关联关系或其他利益关系说明

杭州泰鲲股权投资基金合伙企业（有限合伙）

有限合伙企业

2021-08-10
杭州泰珑创业投资合伙企业（有限合伙）

200.00亿元

91330108MA2KJKLT87
浙江省杭州市滨江区西兴街道聚工路19号8幢17层1712室

一般项目:股权投资;创业投资（限投资未上市企业）（除依法须经批
准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）。

泰鲲基金与公司无关联关系或其他利益关系。

新增有限合伙人股权结构表：

序号

1
2
3
4

合计

股东名称

杭州泰格股权投资合伙企业（有限合伙）

杭州高新创业投资有限公司

杭州产业投资有限公司

杭州泰珑创业投资合伙企业（有限合伙）

合伙人类型

有限合伙人

有限合伙人

有限合伙人

普通合伙人

认缴出资额（万元）

980,000
500,000
500,000
20,000

2,000,000

持股比例（%）

49.00
25.00
25.00
1.00

100.00

2、新增有限合伙人后各合伙人出资方式、数额及认缴比例：

序号 合伙人 性质
认缴出资金额
（人民币/万元）

出资
方式

认缴比例
（保留四位小数）

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

合计

弘盛君浩

海南厚泽

和元生物

睿昂基因

凯利泰

天益医疗

健麾信息

华康医疗

奥普生物

李斌

深圳集利

沪宜医疗

海南厚雪

裕昶资产

境沣实业

泰鲲基金

普通合伙人/执行事务合伙
人

特殊有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

一般有限合伙人

1.00

500.00
5,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
2,000.00
1,500.00
7,000.00
3,000.00
2,400.00
1,600.00
1,000.00
1,000.00
6,500.00

43,501.00

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

货币

0.0023%

1.1494%
11.4940%
6.8964%
6.8964%
6.8964%
6.8964%
4.5976%
3.4482%

16.0916%
6.8964%
5.5171%
3.6781%
2.2988%
2.2988%

14.9422%
100.00%

三、合伙协议本次修订的主要内容

1、出资额：

本合伙企业认缴出资总额为人民币 4.3501亿元（大写：人民币肆亿叁仟伍佰零壹万元

整）。

2、合伙人及出资

各合伙人及出资情况参见本公告“二、进展情况”相关内容。

四、本次增加合伙人的目的和对公司的影响

本次新增合伙人为扩大基金规模，有利于优化基金结构，进一步提升投资能 力。本次增

加合伙人后，未改变基金的运营管理团队，不会对基金的经营产生实 质性的影响；不会对公

司日常经营产生影响，不存在损害公司和股东利益的情形。

五、风险提示

私募股权基金投资具有周期长、流动性低等特点，本次投资公司将面临较长的投资回收

期，并且基金在投资过程中将受宏观政策、行业周期、市场竞争、交易方案及投资标的公司经

营管理等多种因素影响，可能存在投资收益不及预期的风险。

公司将根据私募基金的后续进展情况，按照有关法律法规的规定和要求，及时履行信息

披露义务。

特此公告。

上海健麾信息技术股份有限公司董事会

2023年9月29日

证券代码：605186 证券简称：健麾信息 公告编号：2023-022

上海健麾信息技术股份有限公司
关于参与投资私募基金的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：浙江山鹰纸业有限公司（以下简称“浙江山鹰”）

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次公司为浙江山鹰提供担保金额为

人民币 10,000.00 万元。截至本公告披露日，累计为被担保方提供的担保余额为人民币

705,541.64万元。

● 本次担保是否有反担保：无

● 对外担保逾期的累计数量：无

● 特别风险提示：截至公告披露日，公司及控股子公司累计对外担保余额为人民币1,
538,073.84万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为113.21%，均为对合并报表范围内子

公司的担保。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）本次担保事项履行的内部决策程序

为满足山鹰国际控股股份公司（以下简称“公司”）合并报表范围内子公司的日常生产经

营及业务发展需要，公司于2023年4月27日召开第八届董事会第二十九次会议及第八届监

事会第二十二次会议，于2023年5月25日召开2022年年度股东大会，审议通过《关于2023年

度担保计划的议案》，同意2023年度公司及合并报表范围内子公司预计对外担保额度不超过

人民币3,033,200.00万元。其中，为全资子公司浙江山鹰提供总额不超过人民币1,000,000.00
万元的担保额度。具体情况详见公司于 2023年 4月 29日和 2022年 5月 26日在《上海证券

报》、《中国证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山鹰国际控

股股份公司关于2023年度担保计划的公告》（公告编号：临2023-032）和《2022年年度股东大

会决议公告》（公告编号：2023-040）。

（二）本次担保事项的基本情况

近日，公司与华夏银行股份有限公司嘉兴海盐支行签署了《最高额保证合同》，为浙江山

鹰提供最高债权限额人民币10,000.00万元的连带责任保证担保。截止本公告披露日，公司

已实际为浙江山鹰提供的担保余额为人民币705,541.64万元，本次新增担保金额未超过此前

董事会及股东大会授权的担保额度。

二、被担保人基本情况

（一）浙江山鹰纸业有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：占正奉

成立日期：2002年05月28日

注册资本：298,691.8239万元人民币

注册地址：浙江省嘉兴市海盐经济开发区杭州湾大桥新区

经营范围：一般项目：纸和纸板容器制造；纸制造；纸制品制造；热力生产和供应；再生资

源回收（除生产性废旧金属）；再生资源加工；固体废物治理；普通货物仓储服务（不含危险化

学品等需许可审批的项目）；企业管理；企业管理咨询；单位后勤管理服务；人力资源服务（不

含职业中介活动、劳务派遣服务）；劳务服务（不含劳务派遣）；信息技术咨询服务；信息系统运

行维护服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：发

电、输电、供电业务；技术进出口；货物进出口；可用作原料的固体废物进口(依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。
经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2022年12月31日，浙江山鹰总资

产人民币 1,862,220.04万元，净资产人民币 769,129.31万元；2022年度实现营业收入人民币

905,866.54万元，净利润人民币-31,528.27万元。截至 2023年 6月 30日，浙江山鹰总资产人

民币 2,155,454.85万元，净资产人民币 781,224.00万元，2023年 1-6月实现营业收入人民币

440,241.76万元，净利润人民币-3,785.35万元（2023年1-6月数据未经审计）。

公司持有浙江山鹰100%的股权，浙江山鹰为公司全资子公司。

三、担保协议的主要内容

（一）债权人：华夏银行股份有限公司嘉兴海盐支行

被担保人：浙江山鹰纸业有限公司

保证人：山鹰国际控股股份公司

担保金额：人民币10,000.00万元

保证方式：连带责任保证

合同期限：36个月

保证范围：主债权本金、利息、逾期利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、汇率损失（因汇

率变动引起的相关损失）以及鉴定费、评估费、拍卖费、诉讼费、仲裁费、公证费、律师费等乙方

为实现债权而发生的合理费用以及其他所有主合同债务人的应付费用。

保证期间：自主合同项下债务期限届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

公司本次为浙江山鹰提供担保的融资款项将用于其日常生产经营所需，有利于促进其业

务发展，浙江山鹰为公司全资子公司，公司能够全面掌握其运行和管理情况。本次担保金额

未超过公司董事会及股东大会授权的担保额度，被担保人信用状况良好、具有偿债能力，担保

风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至公告披露日，公司及控股子公司累计对外担保余额为人民币1,538,073.84万元，占上

市公司最近一期经审计净资产的比例为113.21%，均为对合并报表范围内子公司的担保，无

逾期对外担保。

特此公告。

山鹰国际控股股份公司董事会

二〇二三年九月二十九日

股票简称：山鹰国际 股票代码：600567 公告编号：临2023-072
债券简称：山鹰转债 债券代码：110047
债券简称：鹰19转债 债券代码：110063

山鹰国际控股股份公司
关于为全资子公司提供担保的进展公告

证券代码：688027 证券简称：国盾量子 公告编号：2023-060

科大国盾量子技术股份有限公司
第三届董事会第二十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二十四次会议于

2023年9月28日以现场及通讯方式在公司会议室召开。本次会议由董事长应勇先生主持，本

次会议应到董事8人，实际到会董事8人。本次会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民

共和国公司法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、行政法规、规范性文件及

《科大国盾量子技术股份有限公司章程》的有关规定。会议决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况

经与会董事充分讨论，会议以投票表决方式审议通过了一项议案，具体如下：

1、审议通过《关于放弃参股公司优先认购权暨关联交易的议案》

公司的参股公司武汉国科量子通信网络有限公司（以下简称“武汉国科”）拟进行增资并

吸收合并湖北国科量子通信网络有限公司（以下简称“湖北国科”）。经公开征集，湖北交投科

技发展有限公司拟投资 1,950万元，关联方国科量子通信网络有限公司（以下简称“国科量

网”）以相同价格增资 1,545.30万元；国科量网持有湖北国科 51%的股权，为湖北国科控股股

东，吸收合并后国科量网持有武汉国科的股权比例将增加。

公司同意武汉国科增资及吸收合并湖北国科事宜，并放弃本次对武汉国科增资的优先认

购权。本次交易完成后，公司持有武汉国科的股权比例由增资前的9%变更为4.79%。

表决情况：同意7票，反对0票，弃权0票。关联董事张莉女士回避表决。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于放弃参股公司

优先认购权暨关联交易的公告》（公告编号：2023-062）。

特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司董事会

2023年9月29日

证券代码：688027 证券简称：国盾量子 公告编号：2023-061

科大国盾量子技术股份有限公司
第三届监事会第二十三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第二十三次会议于

2023年9月28日以现场及通讯方式在公司会议室召开。本次会议由监事会主席张爱辉先生

主持，本次会议应到监事3人，实际到会监事3人。本次会议的召集、召开和表决程序符合《中

华人民共和国公司法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、行政法规、规范性

文件及《科大国盾量子技术股份有限公司章程》的有关规定。

二、监事会会议审议情况

经与会监事充分讨论，会议以投票表决方式审议通过了1项议案，具体如下：

1、审议通过《关于放弃参股公司优先认购权暨关联交易的议案》

监事会认为：本次参股公司武汉国科量子通信网络有限公司拟进行增资并吸收合并湖北

国科量子通信网络有限公司，属于其正常业务经营所需，有助于进一步推动其后续业务发

展。公司放弃本次增资的优先认购权，不会对公司财务状况及经营成果产生重大影响，不存

在侵害中小股东利益的情况，符合中国证券监督管理委员会和上海证券交易所等的有关规

定。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于放弃参股公司

优先认购权暨关联交易的公告》（公告编号：2023-062）。

特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司监事会

2023年9月29日

证券代码：688027 证券简称：国盾量子 公告编号：2023-062

科大国盾量子技术股份有限公司
关于放弃参股公司优先认购权暨

关联交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“国盾量子”或“公司”）的参股公司武汉国

科量子通信网络有限公司（以下简称“武汉国科”）拟进行增资并吸收合并湖北国科量子通信

网络有限公司（以下简称“湖北国科”），本次增资额合计3,460.69万元，吸收合并增资额930.00
万元。公司同意此次武汉国科增资及吸收合并湖北国科的相关事宜，并放弃本次对武汉国科

增资的优先认购权。

● 公司股东中国科学院控股有限公司、中科大资产经营有限责任公司、潘建伟先生、彭

承志先生同时持有国科量网的股份，持有国盾量子的股份比例分别为 5.68%、13.46%、8.24%
和2.11%，持有国科量网的股权比例分别为29.07%、14.54%、4.36%和1.45%，且公司原副董事

长王兵先生、张莉女士担任国科量网董事、公司副总裁周雷先生担任武汉国科董事。根据《上

海证券交易所科创板股票上市规则》的相关规定，公司与国科量网、武汉国科均存在关联关

系。

● 本次交易完成后，公司持有武汉国科的股权比例由增资前的9%变更为4.79%。本次

放弃武汉国科增资的优先认购权不会对公司经营造成重大影响。

● 本次交易未构成重大资产重组。

● 本次关联交易事项已经公司第三届董事会独立董事第二次专门会议、第三届董事会

第二十四次会议以及第三届监事会第二十三次会议审议通过，关联董事张莉女士回避表决，

该事项无需提交股东大会审议。

● 相关风险提示：本次武汉国科增资及吸收合并情况以工商核定为准。

一、关联交易概述

公司参股公司武汉国科注册资本为人民币5,000万元，公司持有武汉国科9%股权。为进

一步整合资源，增强业务能力，武汉国科拟进行增资及吸收合并湖北国科事宜。公司同意武

汉国科增资及吸收合并湖北国科的相关事宜，并放弃本次对武汉国科增资的优先认购权。本

次交易完成后，公司持有武汉国科的股权比例由增资前的9%变更为4.79%。

包括本次关联交易，过去12个月内，公司与同一关联人或者不同关联人之 间交易标的类

别相关的关联交易金额未达到3,000 万元以上，且未超过公司最 近一期经审计总资产或市

值1%以上，因此该事项无需提交公司股东大会审议。本次关联交易未达到《上市公司重大资

产重组管理办法》《科创板上市公司重大 资产重组特别规定》规定的重大资产重组标准，不构

成重大资产重组。

二、关联方介绍

（一）关联方的基本情况。

名称：国科量子通信网络有限公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区芳春路400号1幢3层

法定代表人：戚巍

企业类型：有限责任公司(国有控股)
注册资本：10318.3216万元人民币

成立日期：2016年11月29日

经营范围：量子计算技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；软件开发；软件销售；计算机软硬件及辅助设备批发；电子产品销售；机械设备销售；机

械设备研发；通信设备销售；信息系统集成服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）许可项目：基础电信业务；第一类增值电信业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

（二）与上市公司的关联关系

公司股东中国科学院控股有限公司、中科大资产经营有限责任公司、潘建伟先生、彭承志

先生同时持有国科量网的股份，持有国盾量子的股份比例分别为 5.68%、13.46%、8.24%和

2.11%，持有国科量网的股权比例分别为29.07%、14.54%、4.36%和1.45%，且公司原副董事长

王兵先生、张莉女士担任国科量网董事、公司副总裁周雷先生担任武汉国科董事。根据《上海

证券交易所科创板股票上市规则》的相关规定，公司与国科量网、武汉国科均存在关联关系。

三、关联交易标的基本情况

1、名称：武汉国科量子通信网络有限公司

2、住所：中国（湖北）自贸区高新大道999号未来科技城海外人才大楼A座18楼1856室

3、法定代表人：韩圣龙

4、企业类型：其他有限责任公司

5、注册资本：5000万元人民币

6、成立日期：2017年6月6日

7、经营范围：量子通信技术、信息科技、网络科技领域内的技术开发、技术服务、技术咨

询、技术转让；计算机软件的开发、设计、制作、销售；计算机硬件、电子产品（不含电子出版

物）、普通机械设备、通信设备的研发、销售；系统集成服务；网络工程。（依法须经审批的项目，

经相关部门审批后方可开展经营活动）

8、本次武汉国科拟增资并吸收合并湖北国科事宜的主要内容

武汉国科于武汉光谷联合产权交易所发布《武汉国科量子通信网络有限公司增资项目》

（项目编号：G62023HB1000012）（以下简称“《增资公告》”）公开征集投资方。根据武汉光谷联

合产权交易所出具的《挂牌项目信息反馈函》，仅湖北交投提交投资意向申请，意向投资金额

为 1,950万元。国科量网作为原股东本次以与湖北交投相同的增资价格向武汉国科跟投 1,
545.30万元。武汉国科吸收合并湖北国科，国科量网持有湖北国科51%的股权。

本次增资及吸收合并分别以武汉国科、湖北国科经评估备案后的净资产值为依据确定交

易价格，分别为每一元注册资本1.01元和每一元注册资本1.07元。公司放弃本次对武汉国科

增资的优先认购权。本次交易完成后，公司持有武汉国科的股权比例由增资前的9%变更为

4.79%。

本次交易完成前后，武汉国科的股权结构如下：

单位：万元

股东名称

国科量网

湖北交投科技发展有限公司
注

武汉未来科技城投资建设有
限公司

国盾量子

湖北润和恒晟量子科技有限
合伙企业（有限合伙）

合计

交易前
出资额

2,550.00
-

2,000.00
450.00

-
5,000.00

交易前
出资比例

51.00%
-

40.00%
9.00%

-
100.00%

本次
增资额

1,530.00
1,930.69

-
-
-

3,460.69

吸收合并出资
额

510.00
250.00

-
-

170.00
930.00

交易后
出资额

4,080.00
1,930.69

2,000.00
450.00
170.00

9,390.69

交易后
出资比例

48.88%
23.22%

21.30%
4.79%
1.81%

100.00%
注：湖北国科已决议通过湖北国科股东交通投资集团有限公司（以下简称“交投集团”）

将其持有的湖北国科的股权划转给其全资持有的湖北交投科技发展有限公司，股权划转、工

商变更与吸收合并一并办理。

9、武汉国科主要财务数据如下：

武汉国科最近一年/期财务数据详见下表（2023年6月30日数据未经审计）：

单位：万元

项目

总资产

净资产

项目

营业收入

净利润

2022年12月31日

1,891.37
1,603.19

2022年12月31日

103.92
-839.82

2023年6月30日

1,512.16
1,179.83

2023年6月30日

-
-423.35

四、关联交易的定价情况

本次增资及吸收合并分别以武汉国科、湖北国科经评估备案后的净资产值为依据确定交

易价格，分别为每一元注册资本1.01元和每一元注册资本1.07元。公司放弃本次对武汉国科

增资的优先认购权。

五、关联交易的主要内容和履约安排

（一）拟签订关联交易协议的主要内容

协议1：《增资协议》

（1）主体：武汉国科量子通信网络有限公司、国科量子通信网络有限公司、武汉未来科技

城投资建设有限公司、科大国盾量子技术股份有限公司、湖北交投科技发展有限公司

（2）合同主要内容：湖北交投向武汉国科增资1,930.69万元、国科量网向武汉国科增资1,
530.00万元。

（3）生效时间：经各方签字盖章后生效

（4）违约责任：根据合同约定事项，承担违约责任

协议2：《吸收合并协议》

（1）主体：武汉国科量子通信网络有限公司、湖北国科量子通信网络有限公司

（2）合同主要内容：武汉国科吸收合并湖北国科，湖北国科股东国科量网、交投集团、湖北

润和恒晟量子科技有限合伙企业（有限合伙）（以下简称“润和恒晟”）将按照其在湖北国科经

评估的股权权益以及武汉国科经评估的股东权益相应取得吸收合并后武汉国科的股权。

（3）生效时间：经双方签字盖章后生效

（4）违约责任：根据合同约定事项，承担违约责任

六、关联交易目的和对上市公司的影响

公司本次放弃参股企业优先认购权是出于公司整体发展战略考虑，不存在损害公司及其

他股东特别是中小股东利益的情形。本次交易完成后，武汉国科仍为公司参股公司，未导致公

司合并报表范围变更，不会对公司的财务状况、经营成果、主营业务及持续经营能力造成重大

不利影响。

七、关联交易的审议程序

（一）独立董事专门会议审议情况

公司于2023年9月27日召开第三届董事会独立董事第二次专门会议审议通过了《关于放

弃参股公司优先认购权暨关联交易的议案》，此议案获得出席会议的独立董事一致表决通过，

一致同意公司将该议案提交第三届董事会第二十四次会议审议。

（二）董事会审议情况

公司于2023年9月28日召开第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于放弃参股公

司优先认购权暨关联交易的议案》，关联董事张莉女士回避表决，此议案获得出席会议的非关

联董事一致表决通过。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本事项无需提交

公司股东大会审议。

（三）独立董事事前认可及独立意见

1、独立董事事前认可意见

公司本次放弃武汉国科优先认购权暨关联交易是出于公司整体发展战略考虑，在平等、

协商的基础上进行的。本次关联交易的交易价格公允、公平、合理，不存在损害公司及全体股

东特别是中小股东利益的情形。

因此，我们同意公司本次放弃参股公司优先认购权暨关联交易事项，并将该议案提交公

司董事会审议。

2、独立董事独立意见

公司放弃对武汉国科增资的优先认购权暨关联交易是出于公司整体发展考虑，公司本次

放弃对武汉国科增资的优先认购权的关联交易是按照公平、公正原则开展，不存在损害公司

及全体股东特别是中小股东利益的情形。公司董事会审议该事项时，关联董事已回避表决，董

事会审议程序和表决程序符合《公司法》《证券法》等法律法规以及《公司章程》的有关规定。

因此，我们同意《关于放弃参股公司优先认购权暨关联交易的议案》。

（三）监事会审议情况

2023年9月28日，公司召开第三届监事会第二十三次会议审议通过了《关于放弃参股公

司优先认购权暨关联交易的议案》，此议案获得了出席会议的3位监事的全票通过。

八、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

国盾量子本次放弃优先认购权暨关联交易事项已由独立董事已发表事前认可意见并召

开独立董事专门会议审议同意，已经公司董事会、监事会审议通过，无需提交股东大会审议，

符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定；该事项不存在损害公司及全体股东，

特别是中小股东利益的情形。

综上，保荐机构对国盾量子本次放弃优先认购权暨关联交易事项无异议。

九、上网公告附件

（一）《科大国盾量子技术股份有限公司独立董事关于第三届董事会第二十四次会议相关

议案的事前认可意见》；

（二）《科大国盾量子技术股份有限公司独立董事关于第三届董事会第二十四次会议相关

事项的独立意见》；

（三）《国元证券股份有限公司关于科大国盾量子技术股份有限公司放弃优先认购权暨关

联交易的核查意见》。

特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司董事会

2023年9月29日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广州思林杰科技股份有限公司（以下简称“思林杰”或“公司”）于近日收到国家知识产权

局颁发的发明专利证书，具体如下：

序号

1

专利名称

基于动态视觉识别的短跑计
时方法

专利号

ZL202310730888.3

专利
申请日

2023-06-20

授权
公告日

2023-09-08

专利
权人

思林杰

保护期限

20年（自申请日起
算）

2 基于图像视觉定位的立定跳
远测试方法

ZL202310754386.4 2023-06-26 2023-09-26 思林杰
20年（自申请日起

算）

上述发明专利的取得是公司核心技术的体现和延伸，也是研发持续投入并转化成应用的

成果。本次专利的获得不会对公司近期经营产生重大影响，但有利于进一步完善公司知识产

权保护体系，发挥自主知识产权的技术优势，从而增强公司核心竞争力。

特此公告。

广州思林杰科技股份有限公司

董事会

2023年9月29日

证券代码：688115 证券简称：思林杰 公告编号：2023-045

广州思林杰科技股份有限公司
关于获得发明专利的自愿性披露公告 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东九联科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到保荐机构民生证券股份有限

公司（以下简称“民生证券”）《关于变更持续督导保荐代表人的函》。

民生证券作为公司首次公开发行股票并在科创板上市（以下简称“IPO”）的保荐机构，指

定卢景芳女士和李东茂先生为 IPO持续督导保荐代表人，法定持续督导期限至2024年12月

31日。

由于李东茂先生工作发生变动，无法继续从事对公司的持续督导工作。为保证持续督导

工作的有序进行，民生证券现委派尚书磊先生（简历附后）接替李东茂先生的工作，继续履行

对公司 IPO的持续督导保荐责任。

本次保荐代表人变更后，公司持续督导的保荐代表人为卢景芳女士和尚书磊先生，继续

履行相关的职责和义务，直至相关工作全部结束。

公司董事会对李东茂先生在公司 IPO发行及持续督导期间所做出的贡献表示衷心感谢！

特此公告。

广东九联科技股份有限公司董事会

2023年9月29日

附：尚书磊先生简历

尚书磊，男，现任职于民生证券股份有限公司，经济学硕士，保荐代表人。曾主持或参与

洁特生物（688026）IPO项目、九联科技（688609）IPO项目、利和兴（301013）IPO项目、洁特生

物（688026）向不特定对象发行可转债项目、御银股份（002177）重大资产重组项目。

证券代码：688609 证券简称：九联科技 公告编号：2023-063

广东九联科技股份有限公司
关于变更持续督导保荐代表人的公告
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